
 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成平成平成平成 23232323 年度定例監査結果報告書年度定例監査結果報告書年度定例監査結果報告書年度定例監査結果報告書    

 

 

 

 

（平成 24 年 3 月） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

宍 粟 市 監 査 委 員 

 

 



目目目目                次次次次    

    

  

第 1 監 査 の 対 象 ………………………………………………………………………… 1 

 第 2 監 査 の 期 間 ………………………………………………………………………… 1 

 第 3 監 査 の 方 法 ………………………………………………………………………… 1 

 第 4 監 査 の 結 果 ………………………………………………………………………… 1 

 【 部 局 共 通 】 

  1. 収 入 事 務 に つ い て …………………………………………………………… 1 

  2. 未 収 金 に つ い て …………………………………………………………… 2 

  3. 財産（物品）管理事務について  …………………………………………………………… 5 

    4. 補助金交付事務について …………………………………………………………… 5 

  5. 業務委託契約事務について …………………………………………………………… 5 

  6. 工 事 検 査 …………………………………………………………… 6 

 第５ 監 査 意 見 ………………………………………………………………………… 7 

  1. 公金の収納事務について …………………………………………………………… 7 

  2. 未 収 金 に つ い て …………………………………………………………… 7 

  3. 施設・物品の管理事務について …………………………………………………………… 7 

  4. 補助金交付事務について …………………………………………………………… 8 

  5. 契 約 事 務 に つ い て …………………………………………………………… 8 

 6. 保育所の管理運営について …………………………………………………………… 8 

  7. 幼稚園の管理運営について …………………………………………………………… 8 

  8. 小・中学校事務について …………………………………………………………… 8 

  9. 学校、幼稚園、保育所における補助金・各種徴収金について …………………… 8 

10.  工 事 監 査 に つ い て …………………………………………………………… 9 

11.  事務事業の見直しについて ……………………………………………………………  9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ≪部局別≪部局別≪部局別≪部局別指摘事項≫指摘事項≫指摘事項≫指摘事項≫    

 【総 務 部】 ………………………………………………………………………………… 10 

 【市民生活部】 ………………………………………………………………………………… 10 

 【健康福祉部】 ………………………………………………………………………………… 10 

 【教 育 部】 ………………………………………………………………………………… 10 

 【 消 防 本 部 】 ………………………………………………………………………………… 10 

 【波賀市民局】 ………………………………………………………………………………… 11 

【防災センター】………………………………………………………………………………… 11 

【 さ つ き 園 】 ………………………………………………………………………………… 11 

【学遊館、一宮・波賀・千種生涯学習事務所】 …………………………………………… 11 

【学校給食センター】 ………………………………………………………………………… 11 

【図 書 館】 ………………………………………………………………………………… 11 

【歴史資料館】 ………………………………………………………………………………… 11 

【山崎スポーツセンター】 …………………………………………………………………… 11 

 【 保 育 所 】 ………………………………………………………………………………… 12 

 【 幼 稚 園 】 ………………………………………………………………………………… 12 

 【 小 学 校 】 ………………………………………………………………………………… 12 

 【 中 学 校 】 ………………………………………………………………………………… 12 

 

    ≪部局別≪部局別≪部局別≪部局別監査意見≫監査意見≫監査意見≫監査意見≫    

 【総 務 部】 ………………………………………………………………………………… 12 

 【市民生活部】 ………………………………………………………………………………… 13 

 【健康福祉部】 ………………………………………………………………………………… 13 

 【保健福祉課（一宮・波賀・千種）】 ……………………………………………………… 14 

 【診療所（波賀・千種）】 …………………………………………………………………… 14 

 【教 育 部】 ………………………………………………………………………………… 14 

 【 消 防 本 部 】 ………………………………………………………………………………… 15 

【波賀市民局】 ………………………………………………………………………………… 15 

【防災センター】………………………………………………………………………………… 16 

【 さ つ き 園 】 ………………………………………………………………………………… 16 

【学 遊 館】 ………………………………………………………………………………… 16 

【一宮生涯学習事務所】 ……………………………………………………………………… 16 

【波賀生涯学習事務所】 ……………………………………………………………………… 16 

【千種生涯学習事務所】 ……………………………………………………………………… 16 

【歴史資料館】 ………………………………………………………………………………… 16 



【図 書 館】 ………………………………………………………………………………… 16 

 【 保 育 所 】 ………………………………………………………………………………… 17 

 【 幼 稚 園 】 ………………………………………………………………………………… 17 

 【小学校・中学校】 …………………………………………………………………………… 17 

 

≪参≪参≪参≪参    考≫考≫考≫考≫    

 平成 23 年度定例監査対象事務事業  ……………………………………………………… 18 

 


